

**MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.**  
**ESTADO ANALITICO DE INGRESOS**  
**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023**  
**MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.**

| RUBRO DE INGRESOS                                                                                                                | INGRESO               |             |                       |                       |                       |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
|                                                                                                                                  | ESTIMADO              | AMPL/ RED   | MODIFICADO            | DEVENGADO             | RECAUDADO             | DIFERENCIA          |
| 1000 Impuestos                                                                                                                   | 40,728,000.00         | 0.00        | 40,728,000.00         | 32,129,434.34         | 32,129,434.34         | -8,598,566          |
| 2000 Cuotas y aportaciones de seguridad social                                                                                   | 0.00                  | 0.00        | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0                   |
| 3000 Contribuciones de mejoras                                                                                                   | 0.00                  | 0.00        | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0                   |
| 4000 Derechos                                                                                                                    | 29,766,641.00         | 0.00        | 29,766,641.00         | 23,893,086.21         | 23,893,086.21         | -5,873,555          |
| 5000 Productos                                                                                                                   | 840,000.00            | 0.00        | 840,000.00            | 332,132.55            | 332,132.55            | -507,867            |
| 6000 Aprovechamientos                                                                                                            | 16,940,001.00         | 0.00        | 16,940,001.00         | 8,985,714.35          | 8,985,714.35          | -7,954,287          |
| 7000 Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos                                                      | 130,036,874.00        | 0.00        | 130,036,874.00        | 60,931,495.75         | 60,931,495.75         | -69,105,378         |
| 8000 Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones | 310,321,059.00        | 0.00        | 310,321,059.00        | 162,869,638.15        | 162,869,638.15        | -147,451,421        |
| 9000 Ingresos derivados de financiamientos                                                                                       | 0.00                  | 0.00        | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0                   |
| <b>Total</b>                                                                                                                     | <b>528,632,575.00</b> | <b>0.00</b> | <b>528,632,575.00</b> | <b>289,141,501.35</b> | <b>289,141,501.35</b> | <b>-239,491,074</b> |

| ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO | INGRESO            |           |                    |                    |                    |                     |
|-----------------------------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------|--------------------|--------------------|---------------------|
|                                                           | ESTIMADO           | AMPL/ RED | MODIFICADO         | DEVENGADO          | RECAUDADO          | DIFERENCIA          |
| <b>Ingresos del Municipio</b>                             | <b>398,595,701</b> | <b>0</b>  | <b>398,595,701</b> | <b>228,210,006</b> | <b>228,210,006</b> | <b>-170,385,695</b> |
| 1000 Impuestos                                            | 40,728,000         | 0         | 40,728,000         | 32,129,434         | 32,129,434         | -8,598,566          |
| 2000 Cuotas y aportaciones de seguridad social            | 0                  | 0         | 0                  | 0                  | 0                  | 0                   |
| 3000 Contribuciones de mejoras                            | 0                  | 0         | 0                  | 0                  | 0                  | 0                   |
| 4000 Derechos                                             | 29,766,641         | 0         | 29,766,641         | 23,893,086         | 23,893,086         | -5,873,555          |

| ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE<br>DE FINANCIAMIENTO                                                           | INGRESO            |           |                    |                    |                    |                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------|--------------------|--------------------|---------------------|
|                                                                                                                        | ESTIMADO           | AMPL/ RED | MODIFICADO         | DEVENGADO          | RECAUDADO          | DIFERENCIA          |
| 5000 Productos                                                                                                         | 840,000            | 0         | 840,000            | 332,133            | 332,133            | -507,867            |
| 6000 Aprovechamientos                                                                                                  | 16,940,001         | 0         | 16,940,001         | 8,985,714          | 8,985,714          | -7,954,287          |
| 8000 Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos<br>derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de | 310,321,059        | 0         | 310,321,059        | 162,869,638        | 162,869,638        | -147,451,421        |
| <b>Ingresos del Sector Paramunicipal</b>                                                                               | <b>130,036,874</b> | <b>0</b>  | <b>130,036,874</b> | <b>60,931,496</b>  | <b>60,931,496</b>  | <b>-69,105,378</b>  |
| 7000 Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y<br>otros ingresos                                         | 130,036,874        | 0         | 130,036,874        | 60,931,496         | 60,931,496         | -69,105,378         |
| <b>Ingresos Derivados de Financiamientos</b>                                                                           | <b>0</b>           | <b>0</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>            |
| 9000 Ingresos derivados de financiamientos                                                                             | 0                  | 0         | 0                  | 0                  | 0                  | 0                   |
| <b>Total</b>                                                                                                           | <b>528,632,575</b> | <b>0</b>  | <b>528,632,575</b> | <b>289,141,501</b> | <b>289,141,501</b> | <b>-239,491,074</b> |